【2DI + 2AI + 4DO】
MA01 / MA02-AACX2240
成都亿佰特电子科技有限公司 【2DI+2AI+4DO】MA01/MA02-AACX2240 用户使用手册
Copyright ©2012–2021，成都亿佰特电子科技有限公司
目录
一、产品简介 ....................................................................................................................................... 1
二、快速入门 ....................................................................................................................................... 2
2.1 使用准备 ................................................................................................................................ 2

第一输入。
0x03、0x06、0x10
(42000)0x07D0 7 模块型号 R 见型号定义表。 0x03
(42012)0x07DC 2 固件版本 R 固件版本号。 0x03
(42014)0x07DE 10 模块名称 RW
名字最长 20 个字节，包括
“\0”。
0x03、0x06、0x10
(42027)0X07E8 1 模块软件地址 RW 0x01-0xE0。 0x03、0x06、0x10
(42025)0X07E9 1 恢复默认参数 RW
写入 5BB5，设置的参数恢复到
默认参数。
0x03、0x06、0x10
(42026)0x07EA 1 设备重启 RW 写入 5BB5，设备立即重启 0x03、0x06、0x10
(42100)0x0834 1 波特率代码 RW
默认值为 0x0003，即 9600。
0x0000,即 1200；
0x0001,即 2400；
0x0002,即 4800；
0x0003,即 9600；
0x0004,即 19200；
0x0005,即 38400；
0x0006,即 57600；
0x0007,即 115200；
0x03、0x06、0x10
(42102)0x0836 1 检验方式 RW
默认值为 0x0000，即无校验。
0x0000，即无校验；
0x03、0x06、0x10
成都亿佰特电子科技有限公司 【2DI+2AI+4DO】MA01/MA02-AACX2240 用户使用手册
Copyright ©2012–2021，成都亿佰特电子科技有限公司 第 33 页
0x0001，即奇校验；
0x0002，即偶校验；
7.2 AI 相关寄存器列表
表 7-2-1 AI 相关寄存器列表
寄存器地址 个数 寄存器的内容 状态 数据范围 适用功能码
(30000)0x0000 4 AI 原始值 R 0-4095 0x04
(30100)0x0064 4 AI 工程量值 R 0-25000 0x04
(40400)0x0190 4 AI 高点标定值 RW 0-4095 0x03、0x06、0x10
(40600)0x0258 4 AI 低点标定值 RW 0-4095 0x03、0x06、0x10
(41200)0x04B0 1 所有 AI 通道滤波参数 RW 1-16 0x03、0x06、0x10
(41202)0x04B2 1 所有 AI 通道采样范围 RW
0x0000-0x0001，0x0000 表示
0-20mA，0x0001 表示 4-20mA。
0x03、0x06、0x10
7.3 指令格式（部分）
7.3.1 读取 DO输出线圈状态
使用 01 功能码读取输出线圈状态，例如：读取两个输出线圈状态
20 01 00 00 00 02 XX XX
设备 Modbus
地址
功能码 寄存器开始地址
读取的输出线圈数
量
CRC 校验码
将上述命令通过 485 总线发送给设备后设备将返回下列值：
20 01 01 02 XX XX
设备 Modbus
地址
功能码 数据的字节数 返回的状态数据 CRC 校验码
上述返回的状态数据 02 表示输出 DO2 导通。
7.3.2 读保持寄存器
使用 03 功能码读取一个或多个寄存器值，例如：读取 DO1 工作模式。
20 03 05 78 00 01 XX XX
设备 Modbus
地址
功能码 寄存器起始地址
读取的寄存器
数量
CRC 校验码
将上述命令通过 485 总线发送给设备后设备将返回下列值：
成都亿佰特电子科技有限公司 【2DI+2AI+4DO】MA01/MA02-AACX2240 用户使用手册